
UCHWAŁA NR XIH/108/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą
jest Gmina Skoki.

Na podstawie art. l S ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U, z 2019 r,, póz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach

publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., póz. 2068 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala co
następuje:

§ l. l. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego, dróg publicznych zarządzanych
przez Gminę Skoki, zwanych dalej „drogami gminnymi", na cele niezwiązane z budową,
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

l) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami mchu oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

2. Stawki opłat za zajęcia pasa drogowego określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/140/2012 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 9 października
2012r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których
zarządcą jest Gmina Skoki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej ^Girjiny Skoki

/

Zbigniew Kująca

Id: 772B22A8-6DOA-4D38-92CF-D69063E5B789. Uchwalony" -— ~ -- "Strona l



Załącznik do uchwały Nr XIłI/1 08/2019

Rady Miejskiej Gminy Skoki

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Stawki opłat za zajęcia pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Skoki

Lp.

l,

2.

3.

4.

5.

Wyszczególnienie

Opłata za zajęcia pasa drogowego w celu prowadzenia
robót w pasje drogowym:
a)za zajęcie jezdni o nawierzchni twardej:
- do 50% szerokości jezdni
- powyżej 50 % szerokości jezdni
b)za zajęcia drogi o nawierzchni gruntowej:

- do 50% szerokości drogi
- powyżej 50% szerokości drogi

c)za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego:
- utwardzonych

- nieutwardzonych

d)w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej bez względu na zajętą część pasa
drogowego
Opłata za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń
infrastruktury technicznej*:

a)w obszarze zabudowanym
b)poza obszarem zabudowanym
c)na obiektach mostowych
d)w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyj nej
Oplata za umieszczenie w pasie drogowym obiektów
budowlanych:
a) w obszarze zabudowanym i niezabudowanym
b) na obiektach mostowych
Opłata za umieszczenie w pasie drogowym reklam**

Opłata za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności
w innych celach niż wymienione wpkt 1,2, 3 i 4.

Stawka z zajęcie 1m2
pasa drogowego

8 zł/dzień
10 zł/dzień

5 zł/dzień
8 zł/dzień

4 zł/dzleń
2 zł/dzień
0,20 zł /dzień

lOOzł/rok
80 zł/rok
150zł/rok
20,00 zł/rok

5 zł/dzień
10 zł/dzień
3 zł/dzień
l zł/dzień

^stawka za Im2 rzutu poziomego obiektu/urządzenia

**stawka z Im2 powierzchni reklamy

Id: 772B22A8-6DOA-4D38-92CF-D69063E5B789. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XIIł/108/2019
Rady Miejskiej Gminy Skoki

z dnia 19.12.2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest
Gmina Skoki.

Zgodnie z art., 18 ust. 2 kpt 8 ustawy z dnia 8 marca l990r. o samorządzie gminnym oraz art. 40
ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do wyłącznych kompetencji rady
gminy należy ustalanie opłat za zajęcia pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest
gmina Skoki na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem utrzymaniem i ochroną dróg.

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których jest zarządcą wysokość stawek opłaty za

zajęcie l m2 pasa drogowego.

W przypadku prowadzenia robót w pasie drogowym, umieszczania w pasie drogowym obiektów
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego
oraz reklam, a także zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności na cele inne niż prowadzenie
robót i wbudowanie urządzeń stawka opiaty nie mogą przekroczyć 10 T\ za jeden dzień

zajmowania pasa drogowego,

W przypadku umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego stawka opłaty nie może
przekroczyć 200 zł za jeden rok zajmowania pasa drogowego.

25 października 2019 weszła w życie nowelizacja ustawy o drogach publicznych nakazująca
ustalenie maksymalnej stawki za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń

infrastruktury telekomunikacyjnej oraz nakładająca wymóg dostawania zapisów uchwały w tym
zakresie do 25 stycznia 2020.
Stawki w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w celu

prowadzenia robót nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień za l m2 zajmowania pasa
drogowego, a stawka opłaty za wbudowanie tychże urządzeń nie może przekroczyć 20 zł za l m2
za rok.

W związku z ciągłym wzrostem kosztów związanych z utrzymaniem dróg gminnych w niniejszej
uchwale zaktualizowano stawki za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do pozostałych obiektów

i urządzeń, w tym zmniejszono stawkę za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w
innych celach niż prace budowlane i wbudowanie urządzeń.

n
Biorąc powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

^
Tade^sz teios


